[image: image1.wmf]
Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.07.2018 № 342-рг
р.п.Любытино

О порядке и сроках составления проекта бюджета Любытинского

сельского поселения на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов
В целях разработки проекта решения «О бюджете Любытинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

1. Комитету финансов Администрации муниципального района:

1.1. Организовать составление и подготовить проект бюджета Любытинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и            2021 годов, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 года;
1.2. В целях составления проекта бюджета Любытинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

1.2.1. Осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;
1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанных в подпункте 1.2.2 распоряжения.

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Любытинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период             2020 и 2021 годов (далее график).

3. Администрации муниципального района, отраслевым органам Администрации муниципального района представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные графиком.
4. Администрации муниципального района, отраслевым органам Администрации муниципального района, муниципальным учреждениям представить в комитет финансов Администрации муниципального района

предложения о внесении изменений в перечень муниципальных программ

2

Любытинского сельского поселения, утвержденный распоряжением Администрации Любытинского муниципального района от 30.10.2015 № 366-рг, в срок до 20 августа 2018 года.

5. Установить, что муниципальные программы Любытинского сельского поселения, предлагаемые к реализации начиная с 2019 года, а также  изменения в ранее утвержденные государственные программы Новгородской области подлежат утверждению до 1 декабря 2018 года.
6. Комитету финансов Администрации муниципального района представить проект решения «О бюджете Любытинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в Администрацию Любытинского муниципального района для последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов Любытинского сельского поселения не позднее 15 ноября 2018 года.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

8. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник поселения» разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального района                                                    А.А.Устинов
                                                                                                                                                      Утвержден

                                                                                                                                                       распоряжением Администрации

                                                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                                                      от 17.07.2018 № 342-рг

ГРАФИК

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета
Любытинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок
представления
	Ответственный
за исполнение
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Данные о протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собствен-ности Любытинского сельского поселения, по состоянию на 01 января 2018 года
	до 1 сентября 2018 года
	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства
	комитет финансов Администрации муниципального района

	2.
	Данные по прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Любытинского сельского поселения на 2019-2022 годы
	до 10августа 2018 года
	отдел имущественных отношений и муниципальных закупок Администрации муниципального района
	-//-

	3.
	Прогноз социально-экономического развития Любытинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда на 2019-2021 годы
	до 10августа 2018 года
	отдел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства Администрации муниципального района
	-//-

	4.
	Сведения о прогнозе поступлений администри-руемых доходов на 2019-2021 годы
	до 10 августа 2018 года
	главные администраторы доходов бюджета Любытинского сельского поселения
	-//-

	5.
	Проекты муниципальных программ Любытинского сельского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2019 года
	до 20 августа 2018 года
	Администрация района, отраслевые органы Администрации района ответственные исполнители муниципальных программ

	-//-

	2

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Проекты бюджетных смет  контрольно-счетной палаты
	до 24 сентября 2018 года
	Контрольно-счетная палата Любытинского муниципального района
	комитет финансов Администрации муниципального района

	7.
	Расчеты потребления по уличному освещению за 2017 год помесячно и 7 месяцев 2018 года, прогноз 2019 год
	До 1 сентября 2018 года
	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства
	-//-

	8.
	Реестр расходных обязательств Администрации Любытинского муниципального района
	До 25 декабря 2018 года
	отдел бухгалтерского учета Администрации Любытинского муниципального района
	-//-

	9.
	В случае изменения основных параметров формирования бюджета Любытинского сельского поселения 2019 год и на плановый период 2020  и 2021 годов произвести корректировку обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств
	до 09 октября 2018 года
	главные распорядители средств бюджета муниципального района
	-//-

	10.
	Перечень бюджетных ассигнований по целям, задачам, целевым показателям, мероприятиям муниципальных программ Любытинского сельского поселения
	до 09 октября 2018 года
	главные распорядители средств бюджета муниципального района
	комитет финансов Администрации муниципального района

________________________